Cobdiantes mucho del dito caso se faga el castigo que conviene, e por esso vos rogamos e mandamos assi streytament como podemos que si ya fecho no es a instancia de la part privada o del procurador de ciudat, o como millor fazer se pueda, fagades proceso de los statutos por la dita razon contra los ditos invasores e a darlos por difamados del dito caso e crim. E vos, çalmedina, por la dita via de los statutos e con otro proceso, entendades siempre con una gran diligencia en haver los ditos malfeytores e castigar aquellos como el dito caso e crim requiere, habiendo vos en questo como de vosotros confiamos todo comport e pasiones e intereses particulares a present posadas, en lo qual nos faredes placer e servicio muy acceptos, los quales vos agradeceremos mucho assi, como del contrario nos fariades enoio e desplazer.

Data en Torres Torres, a XXVIII dias de julio del anyo mil CCCC LVIII.

Rex Iohannes.

Dominus rex mandavit mihi, Dominico d'Echo, e viderunt eam Joan Pages, vicecancellarius, e Jacobus Pauli, advocatus fiscalis dominum regis e pro thesaurario et consilio.

Provisa.

A los amados nuestros los çalmedina e jurados de la ciudat de Çaragoça.

13.

1459, octubre, 24. Zaragoza.

Juan II autoriza al concejo de Zaragoza a vender censales por valor de 30.000 sueldos jaqueses de capital.

ACA, cancillería, registro 3368, 76r-76v.

[76r] Civitatis Ceserauguste.

Nos, Ioannes et cetera; attendentes que vos, dilecti et fideles nostris iuratis, capitulum et consilium ac concilium, universitas et probi homines civitatis nostre Ceserauguste, pro rebus beneficium rei publice civitatis predicte concernentibus proque subveniendo aliquibus necessitatibus eidem civitati pro nunc occurrentibus et signanter pro solvendis illis triginta mille solidos quos maiestati nostre, ratione confirmationis iuris pontagii eiusdem civitatis per nos ad in perpetuum vobis concessi liberaliter dare obtulistis, manullevare intenditis et habere per viam censualis mortui dictos triginta mille solidos iaccenses eosque manullenare non voletis nec dictam civitatem obligare obstantibus vobis ordinacionibus eiusdem civitatis, nisi cum expressis licencia et consensu nostris; ideo, ad supplicationem vestri parte ad nos emmissam pro evidenti beneficio et utilitate civitatis eiusdem, tenore presentis de certa nostra sciencia et expresse licenciam vobis concedimus et plenum posse impartimur quod, non obstantibus quibusvis ordinationibus dicte civitatis et penis in eis adiectis ac aliis quibusvis in adversum facientibus, possitis et valeatis libere, linte et impune dictos XXX^M solidos iaccenses a quibusvis persona seu personis, ecclesiasticis aut secularibus, et pro meliori precio quo poteritis manullenare et habere in contractu aut contractibus censualium mortuorum instrumento, tamen, gracie redimendi mediante, possitisque etiam et valeatis in dictis contractu aut contractibus censualibus conficiendis, cuius aut quorum precium sive proprietas dictam summam triginta mille solidorum iaccensum non excedat dictam civitatem personas et bona civium ac

incolarum eius in universali et particulari, cum hostagiis, penis spiritualibus et temporalibus stipulationibus pactis, provissionibus, renunciaczionibus sindicorum constitutionibus clausulisque et cautelis necessariis et in dictis contractibus apponi consuetis obligare ad salvamentum et securitatem emptoris seu emptorum dictorum censualis aut censusualium.

Nos enim ex nunc ipsis contractui aut contractibus censualibus post quam per vos firmatus aut firmati erunt et in publicam ac auctenticam formam [76v] redactus aut redacti de dictis sciencia certa nostra et expresse auctoritatem nostram interponimus pariter et decretum, ut eis in iuditio et extra, in dubia ac plena fides adhiberi possit, mandantes per hanc eadem regenti officium gubernationis, iusticie et bauilo generali dicti nostri Aragonum regni, calmedine quomodo merino et aliis officialibus civitatis eiusdem ad quos spectet et presentes pervenerint seu fuerint quomodolibet presentate in dictis regno Aragonum et civitate Ceserauguste constitutis, dictorumque officialis, locumtenentis, presentibus et futuris, consiliariis dilectis et fidelibus nostris; quatenus licenciam nostram huiusmodi omniaque et singula in presenti carta contenta teneant, firmiter et observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque dictis ordinationibus et penis in eis adiectis ac aliis quibusvis in adversum facientibus nullatenus obstituris; et non contrafaciant vel veniant nec aliquem contrafacere vel venire permittant aliqua ratione vel causa, pro quanto graciam nostram caram habent. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro communni sigillo in dorso munitam.

Datum in civitate nostra Ceserauguste supradicta, die XXIII^o mensis octobris anno a nativitate Domini M^o CCCC^o LVIII^o.

Rex Iohannes.

Dominus rex mandavit mihi, Antonio Nogueras, et viderunt eam generalis thesaurarius et Petrus Torrellas, conservator aragonum.

Provisa.

14.

1459, noviembre, 8. Fraga.

Juan II solicita una dispensa papal para que Lope de Rebolledo, eclesiástico de catorce años e hijo de Lope de Rebolledo, camarero mayor del rey, pueda proseguir sus estudios en ciencias.
ACA, cancillería, registro 3368, 128v-129r.

[128v] Lupi de Rebolledo.

Sanctissime pater et beatissime domine, post humilem filii comendacionem et pedum oscula beatorum, mittimus ad oratores nostros sanctitate vestra [129r] destinatos quandam supplicationem nostri ex parte E. S. offerendam super dispensacione obtainenda in favorem nobilis et dilecti nostri Lupi de Rebolledo, in etate XIII annorum constituti, qui in studiis scienciaque ferventi animo veementer insudat, prout supplicacione predicta sanctitate vestra clarius poterit intueri, cum itaque beatissime pater respectu ingentium servitorum atque acceptorum a magnis citra temporibus per nobilem et dilectum consiliarium et maiorem camarlengum nostrum Rodericu[m] de Rebolledo, militem, dicti Lupi genitorem, nobis assidue, multifarieque prestitorum queque prestare non desinit incessanter, in immensum cupiamus ut dispensacio ipsa obtineatur sanctitate vestra quanto studio quantaque effectione possumus obiure oramus atque deprecamur, ut dicto respectu et nostre contemplacionis intuitu, iuxta formam supplicationis memorate dispensacionem prefatam dicto Lupo de Rebolledo concedere atque elargiri dignetur sanctitate vestra, hoc quidem pro gratissimo innuere atque gracia feremus ab E. S. suscepto, cuius alienam personam creator omnium Deus Ecclesie sue sancte regimini diu felicitet et conservet.